МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ, ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

(Минсоцтрудзанятости Республики Мордовия)

ПРИКАЗ

Л £ lis-otutL
г. Саранск

О внесении изменений в приказ Министерства социальной
защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия

от 21 февраля 2022 г. № ОД-62

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
приказываю:

1. Внести в приказ Министерства социальной защиты, труда и
занятости населения Республики Мордовия от 21 февраля 2022 г. № ОД-62
«О привлечении и расходования добровольных пожертвований физических и
юридических лиц на оказание помощи лицам, прибывающим на территорию
Республики Мордовия с территорий, граничащих с Российской Федерацией»
(с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной защиты,
труда и занятости населения Республики Мордовия от 14 марта 2022 г.
№ ОД-98, от 21 апреля 2022 г. № ОД-154) следующие изменения:

1) в Порядке привлечения и расходования добровольных
пожертвований физических и юридических лиц на оказание помощи лицам,
прибывающим в Республику Мордовия с территорий, граничащих с
Российской Федерацией:

подпункт 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«предоставление членам семьи (супруге (супругу), детям, родителям,

иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему
на себя обязанность осуществить погребение прибывшего лица и умершего
на территории Республики Мордовия, единовременной материальной
помощи в размере 15 ООО рублей.»

2. Контроль за надлежащим исполнением настоящего приказа
возложить на заместителя Министра С.В. Купцова.

3. Настоящий приказ вступает в рщудня его официального
опубликования.

Министр ГпТК]/ И.В. Князьков

№ 000398